

Обґрунтування очікуваної вартості предмета закупівлі

Найменування предмету закупівлі:

за ДК 021:2015: 60180000-3 «Послуги з прокату вантажних транспортних засобів із водієм для перевезення товарів» - Послуги з навантаження, вивезення та розвантаження лісопродукції по **Соснівському надлісництву** філії «Поліський лісовий офіс»
[UA-2025-12-04-015457-a](#)

З метою ефективної організації виробничих процесів, дотримання технологічних вимог, а також забезпечення виконання планових обсягів заготівлі деревини та її подальшого переміщення на склади для зберігання і реалізації, з метою належного забезпечення лісопромислової діяльності виробничого підрозділу — «Соснівське надлісництво» філії «Поліський лісовий офіс», виникла необхідність здійснити процедуру закупівлі послуг з навантаження, вивезення та розвантаження лісопродукції.

I. Технічна специфікація. Послуги з навантаження, вивезення та розвантаження лісопродукції по **Соснівському надлісництву** філії «Поліський лісовий офіс» в обсязі **99 900 м³**.

1. Місце надання послуги: лісовий фонд філії «Поліський лісовий офіс» **Соснівського надлісництва** ДП «Ліси України», Рівненська область.
2. Строк надання послуг – до **31.12.2026 року**.
3. Перелік послуг та базові умови:

Вивезення лісопродукції – 27 000 м ³
Навантаження лісопродукції – 45 900 м ³
Розвантаження лісопродукції – 27 000 м ³
Разом: 99 900,0 м³

№ п/п	Перелік послуг	Базові умови
		Об'єм, м ³
1.	Об'єми та відстані вивезення лісопродукції з лісосік по лісовим дорогам:	27 000
1.1	відстань вивезення до 1 км	2 700
1.2	відстань вивезення до 2 км	3 000
1.3	відстань вивезення до 3 км	3 450
1.4	відстань вивезення до 4 км	3 750
1.5	відстань вивезення до 5 км	4 650
1.6	відстань вивезення до 6 км	6 000
1.7	відстань вивезення до 7 км	3 450
1.8	відстань вивезення до 8 км	
1.9	відстань вивезення до 9 км	
1.10	відстань вивезення до 10 км	
1.11	відстань вивезення до 11 км	
1.12	відстань вивезення до 12 км	
1.13	відстань вивезення до 13 км	
1.14	відстань вивезення до 14 км	
1.15	відстань вивезення до 15 км	
2.	Об'єм навантаження (перевантаження) лісопродукції, м³	45 900
3.	Об'єм розвантаження лісопродукції, м³	27 000
	ВСЬОГО:	99 900

II. Вимоги до надання послуг

Надання послуг, що є предметом закупівлі включає:

1. Надання послуг з навантаження та розвантаження лісопродукції

- навантаження деревини має проводитись в максимально короткий термін з мінімальними витратами на використання техніки, при цьому дотримуючись вимог безпеки.
- використання відповідного обладнання (маніпулятор, кран-маніпулятор, навантажувач) має бути забезпечене на всіх етапах робіт.
- обладнання для навантаження (маніпулятор, кран-маніпулятор, навантажувач) повинно бути в хорошому технічному стані, регулярно проходити технічне обслуговування, мати сертифікацію та бути оснащене необхідними інструментами для безпечного маніпулювання деревиною.
- дотримання всіх вимог безпеки на робочому місці, зокрема, використання засобів індивідуального захисту (каска, рукавички, спецвзуття), а також забезпечення належного освітлення та маркування небезпечних ділянок.

2. Надання послуг з перевезення деревини:

- транспортні засоби для перевезення деревини повинні відповідати вимогам щодо вантажопідйомності та розмірів, відповідно до обсягів перевезення та специфікацій деревини.
- деревина повинна бути належним чином розміщена на транспортному засобі, забезпечена надійним кріпленням та маркуванням (особливо для довгомірних сортиментів), щоб уникнути її пошкодження під час транспортування.
- всі перевезення деревини повинні супроводжуватись відповідною документацією (транспортні накладні), що підтверджує законність та відповідність вантажу вимогам.
- водії повинні дотримуватись всіх норм і стандартів дорожнього руху, а також вимог щодо перевезення великогабаритних вантажів, якщо такі перевозяться. Під час транспортування деревина не повинна заважати водієві та бути небезпечною для інших учасників руху.
- транспорт повинен бути готовий до будь-яких погодних умов, включаючи дощ, сніг, замерзання або інші несприятливі ситуації, для забезпечення безпеки вантажу та виконання термінів доставки.

3. Роботи з навантаження, вивезення/перевезення та розвантаження деревини мають проводитись згідно вимог:

- Санітарних правил в лісах України, затверджених постановою Кабінету Міністрів України від 27.07.1995 № 555;
- Закону України «Про оцінку впливу на довкілля»;
- Екологічних вимог, встановлених у п. 1 Висновку з ОВД, та умов запобігання виникненню надзвичайних ситуацій та усунення їх наслідків, встановлених п. 2 Висновку ОВД;
- Порядку організації і захисту лісів, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 20.05.2022 № 612;
- Правил пожежної безпеки в лісах України, затверджених наказом Державного комітету лісового господарства України від 27.12.2004 № 278, зареєстрованим в Міністерстві юстиції України від 24.03.2005 за №328/10608;
- Вимог FSC Національного стандарту системи ведення лісового господарства для України FSC-STD-UKR-01-2019 V 1-0.
- Постанови Кабінету Міністрів України від 10.10.2001 року № 1306 «Про правила дорожнього руху»

4. Виконавець забезпечує дотримання Мінімальних вимог щодо безпеки і здоров'я на роботі працівників лісового господарства та під час виконання робіт із зеленими насадженнями, затверджених наказом Міністерства економіки України від 27.11.2023 №17953, зареєстрованим в Міністерстві юстиції України 13.12.2023 за № 2167/41223, та несе відповідальність на об'єкті за стан охорони праці та безпеку виконання робіт.

III. Розрахунок очікуваної собівартості послуг:

Очікувана вартість предмета закупівлі – **Послуги з навантаження, вивезення та розвантаження лісопродукції по Соснівському надлісництву** філії «Поліський лісовий офіс» (код за ДК 021:2015: 60180000-3 «Послуги з прокату вантажних транспортних засобів із водієм для перевезення товарів») визначена з урахуванням положень Примірної методики визначення очікуваної вартості предмета закупівлі, затвердженої наказом Міністерства розвитку економіки, торгівлі та сільського господарства України від 18.02.2020 року №275, а також у порядку, передбаченому **Положенням про проведення закупівель ДП «Ліси України»**, затвердженим наказом від 02.11.2023 № 1815.

ТОВАРИСТВО З ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ

«ФЛЕШ-2020»

34500, вул. Симона Петлюри, 5, м. Сарни, Сарненський район, Рівненська область

« » 2025 року

Директору філії
«Поліський лісовий офіс»
Віталію КОШМАКУ

З метою розрахунку очікуваної вартості для майбутнього тендеру надсилаємо Вам свою комерційну пропозицію, щодо послуг по вивезенні, навантаженні та розвантаженні деревини в межах надлісництва філії «Поліський лісовий офіс».

Найменування послуг	Базовий тариф	
	грн/м3 без ПДВ	грн/м3 з ПДВ
1. Вартість навантаження (перевантаження) деревини, за 1 куб.м.	70	84,00
2. Вартість розвантаження деревини, за 1 куб.м.	60	72,00
3. Вартість вивезення деревини з лісосік по лісовим дорогам (лісовою дорогою вважається маршрут, якщо не менше 2/3 його загальної протяжності відповідає характеристикам дороги спеціального призначення і класифікується як лісова дорога), за 1 куб.м.		
3.1. Відстань вивезення до 1 км.	126,00	151,20
3.2. Відстань вивезення до 2 км.	126,00	151,20
3.3. Відстань вивезення до 3 км.	126,00	151,20
3.4. Відстань вивезення до 4 км.	142,00	170,40
3.5. Відстань вивезення до 5 км.	152,00	182,40
3.6. Відстань вивезення до 6 км.	163,00	195,60
3.7. Відстань вивезення до 7 км.	170,00	204,00
3.8. Відстань вивезення до 8 км.	177,00	212,40
3.9. Відстань вивезення до 9 км.	183,00	219,60
3.10. Відстань вивезення до 10 км.	187,00	224,40

№4007/34.1/-2025 від 13.11.2025

3.11. Відстань вивезення до 11 км.	192,00	230,40
3.12. Відстань вивезення до 12 км.	195,00	234,00
3.13. Відстань вивезення до 13 км.	198,00	237,60
3.14. Відстань вивезення до 14 км.	202,00	242,40
3.15. Відстань вивезення до 15 км.	205,00	246,00

Директор

ТОВ «ФЛЕШ-2020»



(Signature)

Олексій ПАВЛЮК

ТОВАРИСТВО З ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ
«КОСТОПІЛЬ ЛІСПРОМ ІНВЕСТ»

(ТОВ «КОСТОПІЛЬ ЛІСПРОМ ІНВЕСТ»)

35000, Рівненська область, Рівненський район, м. Костопіль, вул. Бурова, буд. 17/2, офіс 5,
Код ЄДРПОУ 44970120, електронна пошта: kostopillisprom@ukr.net
конт. моб. телефон +380680601064

12.11.2025 № 203

КОМЕРЦІЙНА ПРОПОЗИЦІЯ

Державне спеціалізоване господарське підприємство «Ліси України» - філія
«Поліський лісовий офіс» в межах Волинської та Рівненської областей щодо послуг
по вивезенні, навантаженні та розвантаженні на 2026 рік

Найменування послуг	Базовий тариф	
	грн/м3 без ПДВ	грн/м3 з ПДВ
1. Вартість навантаження (перевантаження) деревини, за 1 куб.м.	69,50	83,40
2. Вартість розвантаження деревини, за 1 куб.м.	59,50	71,40
3. Вартість вивезення деревини з лісосік по лісовим дорогам (лісовою дорогою вважається маршрут, якщо не менше 2/3 його загальної протяжності відповідає характеристикам дороги спеціального призначення і класифікується як лісова дорога), за 1 куб.м.		
3.1. Відстань вивезення до 1 км.	125,50	150,60
3.2. Відстань вивезення до 2 км.	125,50	150,60
3.3. Відстань вивезення до 3 км.	125,50	150,60
3.4. Відстань вивезення до 4 км.	141,50	169,80
3.5. Відстань вивезення до 5 км.	151,50	181,80
3.6. Відстань вивезення до 6 км.	162,50	195,00
3.7. Відстань вивезення до 7 км.	169,50	203,40
3.8. Відстань вивезення до 8 км.	176,50	211,80
3.9. Відстань вивезення до 9 км.	182,50	219,00
3.10. Відстань вивезення до 10 км.	186,50	223,80
3.11. Відстань вивезення до 11 км.	191,50	229,80
3.12. Відстань вивезення до 12 км.	194,50	233,40
3.13. Відстань вивезення до 13 км.	197,50	237,00
3.14. Відстань вивезення до 14 км.	201,50	241,80
3.15. Відстань вивезення до 15 км.	204,50	245,40

Директор



Сергій ОНИЩУК

№4008/34.1/-2025 від 13.11.2025

Фізична особа-підприсмець
Фурманчук Наталія Олександрівна

Україна, 44601, Волинська обл., Камінь-Каширський район, селище Маневичі
вул. Литовська буд.10 ЄДРПОУ 2757305567 UA623052990000026007030801297 в
АТ КБ Приватбанк МФО 305299, телефон +380685720384
Ел. Пошта: fopfurmanchuk@ukr.net

Вих. № 7 від 12.11.2025р.

Філії « Поліський лісовий офіс»

КОМЕРЦІЙНА ПРОПОЗИЦІЯ

Фізична особа-підприємець Фурманчук Наталія Олександрівна надсилає Вам свою комерційну пропозицію , щодо послуг по вивезенні , навантаженні та розвантаженні деревини в межах надлісництва філії « Поліський лісовий офіс»

Найменування послуг	Базовий тариф	
	грн/м3 без ПДВ	грн/м3 з ПДВ
Вартість завантаження (перевантаження) деревини за 1 куб.м	69,50	83,40
2.Вартість розвантаження деревини, за 1 куб.м	59,50	71,40
3.Вартість вивезення деревини з лісосік по лісовим дорогам (лісовою дорогою вважається маршрут, якщо не менше 2/3 його загальної протяжності відповідає характеристикам дороги спеціального призначення і класифікуються як лісова дорога), за 1 куб.м.		
3.1 Відстань вивезення до 1 км.	125,00	150,00
3.2 Відстань вивезення до 2 км.	125,00	150,00
3.3 Відстань вивезення до 3 км.	125,00	150,00
3.4 Відстань вивезення до 4 км.	141,00	169,20
3.5 Відстань вивезення до 5 км.	151,00	181,20
3.6 Відстань вивезення до 6 км.	162,00	194,40
3.7 Відстань вивезення до 7 км.	169,00	202,80
3.8 Відстань вивезення до 8 км.	176,00	211,20
3.9 Відстань вивезення до 9 км.	182,00	218,40
3.10 Відстань вивезення до 10 км.	186,00	223,20
3.11 Відстань вивезення до 11 км.	191,00	229,20
3.12 Відстань вивезення до 12 км.	194,00	232,80
3.13 Відстань вивезення до 13 км.	197,00	236,40
3.14 Відстань вивезення до 14 км.	201,00	241,20
3.15 Відстань вивезення до 15 км.	204,00	244,80

Фізична особа-підприсмець



Наталія ФУРМАНЧУК

№4185/34.1/-2025 від 27.11.2025

